佳因企業有限公司

敬告：

1. 本操作說明之內容在沒有得到本公司的允許不得任意複製或翻印。

2. 請了解此操作說明中有部份內容將會因為產品的修改而有不同。

3. 若因產品修改而與此說明書的內容不同時，本司將不會另行通知。

4. 若此操作說明的內容有錯誤或遺漏，請與本公司聯絡。

5. 若此操作說明書有毀損或漏頁的現象，請與本公司聯絡更換。

6. 請了解本公司的保固範圍將依照與貴公司簽訂的保固合約，如果設備或本身軟體方面發生故障，本公司將

會派人協助處理。但因故障所發生的損失，本公司恕不負責。

隱形眼鏡一號機說明書

一、各頁面按鈕說明：

1、 首頁:

(一)功能頁:進入其它功能頁面按鈕。

(二)出料盤重置:手動將輸送帶上原定位的出料盤放掉，重新置放新的出料盤。

(三)目前生產數量:顯示機台目前已生產之數量。

(四)歸零:此按鈕為將「目前生產數量」歸零。

(五)印刷時間:自動顯示目前生產印刷完 1PCS 的時間。

(六)暫停:將此機器暫停運作。

(七)移印前後目前位置:顯示目前移印機前後移動的位置偏移量。

(八)膠頭上下目前位置:顯示目前膠頭上下移動的位置偏移量。

(九)機械臂目前位置:顯示目前出料機械臂前後移動的位置偏移量。

(十)關閉聲音:當異常發生，警報響起時，可手動將警報聲關閉。

(十一)結批開始:當按下此鈕時進行結批動作，將目前作用之料管內塑片出清完後，不進行進料動作。

(十二)清除軌道:當按下此鈕時軌道上夾爪 2 開啟，產線人員手動清除軌道上所有塑片。

(十三)結批補料:當按下此鈕時軌道上夾爪 2 開啟，產線人員手動放置塑片至軌道上(滿 8 顆)。

(十四)確認結批完成:當按下此鈕時，即已確認結批動作完成，畫面回到待機狀態。

(十五)料盤定位完成:此燈亮起表示輸送帶上出料盤已至定位，出料機械臂可作動出料。

(十六)置料完成:當此燈亮起表示出料盤上已放滿，送一訊號通知輸送設備進行置換下一料盤。

(十七)移印機設定:按下按鈕後進入移印機相關細部設定。

(十八)異常復歸:當有異常發生時，此按鈕及「暫停」鈕會閃爍並顯示異常中，螢幕底下會顯示異常位置，排除異常

     後在按此鈕即可解除，此時「暫停」按鈕並未解除，請按「暫停」鈕解除，機器繼續作動。

(十九)全部重置:當此鈕按下後，機器回復待機狀態，各作動模組回歸原點，已出料排數記憶清除。

(二十)軌道啟動:此鈕按下後，啟動「軌道模組」及「進料模組」作動。

(二一)軌道單動:此鈕於每當軌道作動時閃爍一次。

(二二)膠頭啟動:此鈕啟動移印機之膠頭動作。

(二三)膠頭試印:此鈕按下後，移印機之膠頭進行上下作動一次。

(二四)自動:

          ①單獨按下時，移印機作連續前後動作。

          ②搭配「膠頭啟動」時，移印機前後及膠頭連續動作。

          ③搭配「膠頭啟動」、「軌道啟動」時，全機進入連續生產模式。

(二五)半自動:移印機作連續前後動作。

2、 功能頁

(一)回首頁:按此鈕即跳回原待(開)機畫面。

(二)移印機設定:按此鈕即可進入移印機細部設定畫面。

(三)進料系統:按此鈕即可進入進料系統細部設定畫面。

(四)input 顯示:按此鈕即可詳見全機各 input 點位置。

(五)調機頁面:按此鈕即進入調機時常用設定畫面。

(六)開關選項:按此鈕可進入設定各開關是否動作畫面。

(七)清膠系統:按此鈕可進入清膠系統細部設定畫面。

(八)出料系統:按此鈕可進入出料系統細部設定畫面。

(九)output 顯示:按此鈕即可詳見全機各 output 點位置。

(十)警報紀錄:按此鈕即可詳見機器目前已發生之異常紀錄。

3、 移印機設定

(一)回首頁:按此鈕即跳回原待(開)機畫面。

(二)功能頁:按此鈕即跳回功能頁畫面。

(三)清膠一次:當此鈕按下時，膠頭即進行清潔一次。

(四)墨杯上升:當此鈕按下時，固定墨杯之墨杯架上升，此時移印機無法作動。

(五)半自動:此鈕按下時，移印機前後作動，膠頭不動作。

(六)膠頭試印: 此鈕按下後，移印機之膠頭進行上下作動一次。

(七)膠頭上升速度 mm/s:當於黃色區塊按下後，可進行調整作動速度。

(八)膠頭原點復歸:此鈕按下後，膠頭上下伺服即進行原點復歸動作。

(九)前後原點復歸:此鈕按下後，滑套前後伺服即進行原點復歸動作。

(十)膠頭下壓速度 mm/s: 當於黃色區塊按下後，可進行調整作動速度。

(十一)膠頭上升寸動:此鈕按住時，膠頭以緩慢速度上升，手離開按鈕即停止。

(十二)後退寸動:此鈕按住時，滑套以緩慢速度後退，手離開按鈕即停止。

(十三)膠頭原位下壓距離(mm):當滑套回到原位時，此時膠頭(鋼板上方)向下作動之距離。

(十四)膠頭下壓寸動:此鈕按住時，膠頭以緩慢速度下降，手離開按鈕即停止。

(十五)前進寸動:此鈕按住時，滑套以緩慢速度前進，手離開按鈕即停止。

(十六)膠頭前位下壓距離(mm):當滑套前進至前位時，此時膠頭(塑片上方)向下作動之距離。

(十七)連續印刷膠頭上升高度(mm):於黃色區塊按下後，可進行調整當自動生產印刷時，膠頭所上

     升的高度。

(十八)移印前後目前位置:顯示目前移印機前後作動位置。

(十九)膠頭上下目前位置:顯示目前膠頭上下作動位置。

(二十)後退速度:於黃色區塊按下後，可進行調整移印機滑套後退的速度。

(二一)前進速度:於黃色區塊按下後，可進行調整移印機滑套前進的速度。

(二二)印刷前停頓:於黃色區塊按下後，可進行設定印刷前(塑片上方)停頓時間。

(二三)印刷後停頓:於黃色區塊按下後，可進行設定印刷後(塑片上方)停頓時間。

(二四)沾墨前停頓:於黃色區塊按下後，可進行設定沾墨前(鋼板上方)停頓時間。

(二五)沾墨後停頓:於黃色區塊按下後，可進行設定沾墨後(鋼板上方)停頓時間。

(二六)前進距離:於黃色區塊按下後，可進行調整移印機滑套前進距離。

(二七)後停位置:於黃色區塊按下後，可進行調整移印機滑套停在後方位置。

4、 清膠系統

(一)功能頁:按此鈕即跳回功能頁畫面。

(二)回首頁:按此鈕即跳回首頁畫面。

(三)清膠間隔:於黃色區塊按下後，可設定塑片印刷幾次後進行清膠一次。

(四)捲膠時間:於黃色區塊按下後，可設定捲膠馬達作動時間。

(五)前後清膠位置(mm):於黃色區塊按下後，可設定移印機滑套在何位置停止，進行清膠動作。

(六)前後位置確認寫入:當「前後清膠位置」設定完後，需按下此鈕方算完成設定。

(七)膠頭清膠高度(mm):於黃色區塊按下後，可設定膠頭從原點起算後下壓的高度。

(八)目前設定值(mm):顯示目前膠頭設定的清膠高度。

(九)前後目前位置(mm):顯示目前移印機前後作動位置。

(十)膠頭目前位置(mm):顯示目前膠頭上下作動位置。

(十一)清膠高度試壓:按下此鈕時，膠頭進行清膠下壓高度測試。

(十二)前進寸動:此鈕按住時，滑套以緩慢速度前進，手離開按鈕即停止。

(十三)後退寸動:此鈕按住時，滑套以緩慢速度後退，手離開按鈕即停止。

(十四)膠頭上升寸動:此鈕按住時，膠頭以緩慢速度上升，手離開按鈕即停止。

(十五)膠頭下降寸動:此鈕按住時，膠頭以緩慢速度下降，手離開按鈕即停止。

(十六)至清膠位置:按下此鈕時，移印機滑套前進至所設定的清膠位置。

(十七)手動捲膠:按下此鈕時，捲膠馬達作動一次即停止，長按時馬達可連續作動。

☞執行回原點:請至「移印機設定」畫面，執行「前後原點復歸」及「膠頭原點復歸」。

5、 進料系統

(一)功能頁:按此鈕即跳回功能頁畫面。

(二)回首頁:按此鈕即跳回首頁畫面。

(三)目前管內數量:顯示目前管內已出料之塑片。

(四)歸零:按下此鈕會將「目前管內數量」歸零。

(五)預定裝管數量: 於藍色框上按下可調整設定管內塑片數量。

(六)進料停止:按下此鈕後，目前作用中之料管不進行進料之動作，軌道與印刷機繼續正常作動。

(七)料盤單動:按下此鈕後，進料盤進行逆時針單動一格。(當軌道啟動時，為防止人員誤觸，此時按下此鈕無效)

(八)頂料滑套單動:按下此鈕後，啟動頂料滑套上升或下降，旁亦有指示燈表示位於上位或下位。

(九)進料吸座單動:按下此鈕後，啟動進料吸座上升或下降，旁亦有指示燈表示位於上位或下位。

(十)進料吸氣單動:按下此鈕後，啟動進料吸氣電磁閥，吸料柱開始吸氣，當吸氣達到設定之真空值時，「進料負壓偵

   測」燈亮起。

(十一)進料夾持單動:按下此鈕後，啟動塑片夾持裝置做開啟或閉合動作，旁亦有指示燈表示開啟或閉合。

(十二)軌道前進單動:按下此鈕時，啟動軌道做前後動作，旁亦有指示燈表示軌道目前位於前位或是原位。

(十三)震盪料管單動:按下此鈕時，啟動震盪料管氣缸做撞擊料管動作，旁亦有指示燈表示目前位於前位或原位。

(十四)軌道吸氣單動:按下此鈕時，啟動軌道吸氣電磁閥，軌道開始持續吸氣，直至再次按下關閉。

(十五)進料軌道挾持單動:按下此鈕時，軌道上位於進料區方的塑片挾持做開閉合動作，旁亦有指示燈表示。

(十六)軌道夾持 1 單動:按下此鈕時，除進料與出料機械臂下方之夾持未動作外，其餘皆做開閉合動作，旁亦有指示

     燈表示。

(十七)軌道夾持 2 單動:按下此鈕時，出料機械臂下方之夾持做開閉合動作，旁亦有指示燈表示。

6、 出料系統

(一)功能頁:按此鈕即跳回功能頁畫面。

(二)回首頁:按此鈕即跳回首頁畫面。

(三)回原點:按下此鈕即啟動出料機械臂伺服回歸原點位置。

(四)機械臂原點至軌道距離:於黃色區域上按下可變更機械臂由原點至軌道上方的距離，變更完後，請按右方「確認

   寫入」鈕，以確認變更完成。

(五)軌道位置目前設定值:顯示軌道目前所設定的數值。(與機械臂原點至軌道距離數值需相同)

(六)出料前進寸動:按下此鈕時，機械臂緩慢前進。(若有執行過此鈕時，請務必執行「軌道位置寫入」－＞「回原點」)

(七)軌道位置寫入:當使用「出料前進寸動」變更位置時，請於變更完後務必執行此鈕，否則數值將不記憶及寫入。

(八)軌道至料盤第一排距離:於黃色區域上按下可變更機械臂由軌道上方前進至料盤第一排上方的距離，變更完後，

   請按右方「確認寫入」鈕，以確認變更完成。

(九)料盤位置目前設定值:顯示目前料盤目前位置的設定值。(與「軌道至料盤第一排距離」需相同)

(十)機械臂目前位置:顯示機械臂目前所停留的位置值。

(十一)機械臂速度:於黃色區域上按下可變更機械臂行進間的速度值。

(十二)出料計數:顯示目前機械臂已完成出料至料盤上的第幾排位置。

(十三)歸零:按下此鈕時可將「出料計數」之數值歸零。

(十四)出料後退寸動:按下此鈕時，機械臂緩慢後退。(若有執行過此鈕時，請務必執行「料盤位置寫入」－＞「回原

     點」)

(十五)料盤位置寫入:當使用「出料後退寸動」變更位置時，請於變更完後務必執行此鈕，否則數值將不記憶及寫入。

(十六)出料滑台下壓單動:按下此鈕時，機械臂上之吸料氣缸進行下壓動作。

(十七)出料滑台吸氣單動:按下此鈕時，出料吸氣電磁閥啟動，進行出料吸氣動作。

(十八)至軌道上方單動:按下此鈕時，機械臂行進至軌道上方停止。

(十九)至第一排單動:按下此鈕時，機械臂行進至料盤第一排上方停止。

(二十)至第二排單動:按下此鈕時，機械臂行進至料盤第二排上方停止。

(二一)至第三排單動:按下此鈕時，機械臂行進至料盤第三排上方停止。

(二二)至第四排單動:按下此鈕時，機械臂行進至料盤第四排上方停止。

7、 開關選項

(一)功能頁:按此鈕即跳回功能頁畫面。

(二)回首頁:按此鈕即跳回首頁畫面。

(三)除膠使用中:按下此鈕可開啟或關閉除膠系統，預設為開啟中。

(四)靜電除塵使用中:按下此鈕可開啟或關閉靜電除塵系統，預設為開啟中。

(五)出料盤警報使用中:按下此鈕可開啟或關閉出料盤警報，預設為開啟中。

(六)出料盤等待警報時間:於黃色區域上按下後，可設定等待出料盤的時間，超過設定時間時，發出警報聲並閃黃燈。

8、 調機頁面

(一)功能頁:按此鈕即跳回功能頁畫面。

(二)回首頁:按此鈕即跳回首頁畫面。

(三)半自動:按下此鈕時，移印機進行前後動作，不印刷。

(四)清膠一次:按下此鈕時，移印機前進至清膠位，膠頭進行清膠動作，完成後膠頭停止於上方。

(五)膠頭啟動:按下此鈕時，啟動膠頭自動沾墨與印刷動作。

(六)膠頭試印:按下此鈕時，膠頭進行沾墨或印刷動作。

(七)軌道夾持 1 單動: 按下此鈕時，除進料與出料機械臂下方之夾持未動作外，其餘皆做開閉合動作。

(八)前後原點復歸:按下後執行移印機前後滑套的原點復歸。(當滑套退於原點後方時，復歸會產生異常)

(九)膠頭原點復歸:按下後執行移印機膠頭上下的原點復歸。

(十)至膠頭低點:按下後執行移印機膠頭上下行進至最低點位置。

(十一)移印前後目前位置:顯示移印機前後行進的目前位置值。

(十二)膠頭上下目前位置:顯示移印機膠頭上下行進的目前位置值。

(十三)前進距離:於黃色區域中按下，可設定移印機前進的距離值。

(十四)後停位置:於黃色區域中按下，可設定移印機後退離原點的距離值。

(十五)沾墨側下降深度設定(mm):於黃色區域中按下，可設定膠頭於鋼板上方時下降沾墨的距離值。

(十六)塑片側下降深度設定(mm):於黃色區域中按下，可設定膠頭於塑片上方時下降印刷的距離值。

9、 input 顯示頁
顯示目前所有進入 plc 之訊號

10、 output 顯示頁

顯示目前 plc 輸出之所有訊號

11、 警報紀錄

紀錄機器生產期間所發生的異常問題

	1號機說明書
	1號機說明書-2.pdf
	1號機說明書-1
	一、各頁面按鈕說明：
	1、 首頁: